GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2024
“ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

.= ( Cifras en Pesos)

Fecha:

Pagina 1 de 1
07/01/2025

~ Concepto

2024

2023

Ingresos de Gestion
Impuestos

Derechos
Productos
Aprovechamientos

y Pensiones y Jubilac

de Aportaciones

Ingresos Financieros

Servicios Personales

Servicios Generales

Subsidios y Subvenc
Ayudas Sociales

Donativos

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Comisiones de la De

Apoyos Financieros

Provisiones

Otros Gastos
Inversion Publica

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

iones

Otros Ingresos y Beneficios

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Materiales y Suministros

iones

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

uda Publica

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Disminucion de Inventarios

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resuitados del Ejercigio (Al omlnesam

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deteriores, Obsolescencia y Amortizaciones

3,932,799,128.28

3,410,568,295.88

0.00

3,924, 633,157.57
0.00

0.00

0.00

0.00
8,165,970.71

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,

3,967,807,179.12

0.00
3,402,201,793.25
0.00

0.00

0.00

0.00
8,366,502.63

2,813,333,262.45

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de |a Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos

0.00
3,967,807,179.12

50,207,721.52

0.00
2,813,333,262.45

28,627,339.11

50,207,648.88
0.00

0.00

0.00

72.54

7,950,814,028.92

1,909,913,738.43

28,626,499.54
0.00

0.00

0.00

839.57

6,252,528,897.44

1,490,743,099.52

792,381,891.10
663,018,446.08
454,513,401.25
5,318,378,350.74

753,090,459.39
422,030,878.50
315,621,761.63
4.538,798,609.66

0.00

0.00
18,576,636.58
19,451,226.02
5,280,250,488.14

0.00

0.00
17,532,779.63
16,274,211.46
4,504,991,618.57

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,829,473.53 243,223.89
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,829,473.53 243,223.89
0.00 0.00
0.00 0.00

7,230,121,562.70

6,029,784,933.07

720, 692, 4686.22

222, 743, 964.37

L

. \DR. ARMANDO BARRIO!

FIERRO

N

DR. M

US AGUILAR ZAPATA

ajo protesta de decir ve

DIRECTOR GENE

s

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.

Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso



