



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2024

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Página 1 de 1
07/01/2025

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
<i>Ingresos de Gestión</i>	3,932,799,128.28	3,410,568,295.88
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,924,633,157.57	3,402,201,793.25
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	8,165,970.71	8,366,502.63
<i>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</i>	3,967,807,179.12	2,813,333,262.45
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,967,807,179.12	2,813,333,262.45
<i>Otros Ingresos y Beneficios</i>	50,207,721.52	28,627,339.11
Ingresos Financieros	50,207,648.98	28,626,499.54
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	72.54	839.57
Total de Ingresos y Otros Beneficios	7,950,814,028.92	6,252,528,897.44
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
<i>Gastos de Funcionamiento</i>	1,909,913,738.43	1,490,743,099.52
Servicios Personales	792,381,891.10	753,090,459.39
Materiales y Suministros	663,018,446.08	422,030,878.50
Servicios Generales	454,513,401.25	315,621,761.63
<i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>	5,318,378,350.74	4,538,798,609.66
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	18,676,636.58	17,532,779.63
Ayudas Sociales	19,451,226.02	16,274,211.46
Pensiones y Jubilaciones	5,280,250,488.14	4,504,991,618.57
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<i>Participaciones y Aportaciones</i>	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<i>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</i>	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i>	1,829,473.53	243,223.89
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	1,829,473.53	243,223.89
<i>Inversión Pública</i>	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,230,121,562.70	6,029,784,933.07
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	720,692,466.22	222,743,964.37



DR. ARMANDO BARRIOS FIERRO
DIRECTOR GENERAL



DR. MARCELINO DE JESÚS AGUILAR ZAPATA
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

ajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor